EDITAL DE RESULTADO DO PROCESSO SELETIVO DE MONITORIA
CÓDIGO:

CCG-FOR-34
APROVADO POR: SUPERINTENDENTE ACADÊMICA DATA: 05/02/2020 VERSÃO: 04

UNIDADE: UNINASSAU PARNAÍBA-PI

CURSO:

ADMINISTRAÇÃO, ARQUITETURA E URBANISMO, CIÊNCIAS CONTÁBEIS, DIREITO,
EDUCAÇÃO FÍSICA, ENFERMAGEM, ENGENHARIA CIVIL, ESTÉTICA E
COSMÉTICA, FARMÁCIA, FISIOTERAPIA, NUTRIÇÃO, ODONTOLOGIA,
PEDAGOGIA, PSICOLOGIA, SERVIÇO SOCIAL E SISTEMAS DE INFORMAÇÃO.

A Coordenador(a)   ARNALDO AGUIAR,THYARA TORRES,FÁBIO SILVA, GABRIELA RIBEIRO,KELLY

OLIVEIRA, LAÍZA MENDONÇA,POLYANNA CAVALCANTE, ADRIANA PARENTE, GRACÍLIA XAVIER,FELIPE

BARBOSA,REGINA SCHIMIDLIN,VANESSA FRAGIACOMO E SIMONE SILVA,CHRISTIANO PRADO do

CursodeADMINISTRAÇÃO,ARQUITETURAEURBANISMO,CIÊNCIASCONTÁBEIS,DIREITO,EDUCAÇÃOFÍSI

CA,ENFERMAGEM,ENGENHARIACIVIL,ESTÉTICAECOSMÉTICA,FARMÁCIA,FISIOTERAPIA,NUTRIÇÃO,O

DONTOLOGIA,PEDAGOGIA,PSICOLO- GIA,SERVIÇO SOCIAL E SISTEMAS DE INFORMAÇÃO   da

U N I D A D E  U N I N A S S A U  P A R N A Í B A , no uso de suas atribuições e de acordo com o disposto

no inciso II do art. 8º da Portaria Nº 36/2005 desta IES, divulga:

Art. 1º. O Resultado do processo seletivo de monitoria realizado no dia 1 5 / 0 9 / 2 0 2 1  n a

S AL A D E  M O N I T O R I A  o processo constou de prova escrita e entrevista, sobre todos os

assuntos do programa da disciplina à qual o (a) discente está candidatou-se, além da avaliação do

histórico escolar do candidato.

Art. 2º.  A banca examinadora foi constituída de 03 (três) professores (as) do curso, ministrantes

da disciplina afim, sendo um deles, designado pelo Coordenador do Curso para presidir os trabalhos.

Art. 3º.  A nota final foi composta pela média aritmética das notas atribuídas pela banca

examinadora à prova teórica e/ou prática (peso = 6) e ao histórico escolar do aluno (peso = 4).

As 1 1 9  vagas foram distribuídas entre as disciplinas:

CANDIDATOS

APROVADOS
CURSO DISCIPLINA NOTA

VANDERSON SANTOS

OLIVEIRA

ADMINISTRAÇÃO/

CONTÁBEIS

TEORIAS DA

ADMINISTRAÇÃO
50,68

RODRIGO SANTOS

GALENO

ARQUITETURA E

URBANISMO

INFORMÁTICA

APLICADA À

ARQUITETURA

28,8

TAUAN DE OLIVEIRA MAIA DIREITO
ESTÁGIO

SUPERVISIONADO III
37,36

JOSE SILVA DA ROCHA
DIREITO INTRODUÇÃO AO

ESTUDO DO DIREITO
45,98

EDITAL DE RESULTADO DO PROCESSO SELETIVO DE MONITORIA
CÓDIGO:

CCG-FOR-34
APROVADO POR: SUPERINTENDENTE ACADÊMICA DATA: 05/02/2020 VERSÃO: 04

EDUARDA GIORDANA DE

SOUZA BARBOSA

DIREITO INTRODUÇÃO AO

ESTUDO DO DIREITO
45,28

VIVYAN MARIA DOS

SANTOS BARRETO

ENFERMAGEM

CUIDADO INTEGRAL A
SAÚDE DA MULHER

34,1

VITÓRIA DE MELO PONTES

ENFERMAGEM

SEMIOLOGIA

27,52

DIONE SOARES ROCHA

ENFERMAGEM CENTRO CIRÚRGICO E
CME

41,68

ALEXANDRE MASSURA

CARVALHO

ENFERMAGEM CENTRO CIRÚRGICO E
CME

29,28

ÉRIKA GIOVANNA DE

SOUZA BARBOSA

ENGENHARIA

CIVIL
CONCRETO ARMADO 32,74

MARIA KAROLAYNE

CABRAL FROTA

ENGENHARIA

CIVIL

INSTALAÇÕES

ELÉTRICAS
30,04

DIEGO DE CARVALHO

ARAÚJO

ENGENHARIA

CIVIL

PENSAMENTO

COMPUTACIONAL
35,08

JOSE PETKOVIC PEREIRA

DE AZEVEDO

FARMÁCIA FARMACOLOGIA

BÁSICA
36,3

MARIA DE FÁTIMA SOUSA

SAMPAIO

FARMÁCIA
BIOLOGIA MOLECULAR 31,0

FRANCISCO MATHEUS

SOUSA VASCONCELOS
FARMÁCIA QUIMICA ORGANICA 42,36

DANIELLE DA SILVA

GALENO
NUTRIÇÃO NUTRIÇÃO E DIETÉTICA 38,8

ARTHUR LUIS DE

SANTIAGO PORTO

FURTADO

ODONTOLOGIA ANESTESIOLOGIA

38,28

RYAN SOARES DUARTE ODONTOLOGIA ANESTESIOLOGIA 42,22

JEFFERSON SOUZA DE

OLIVEIRA

ODONTOLOGIA CIRURGIA MAXILO

FACIAL
43,62

SAMUEL KASSIO DA SILVA
ODONTOLOGIA CLÍNICA DE

ENDODONTIA

32,04

EDITAL DE RESULTADO DO PROCESSO SELETIVO DE MONITORIA
CÓDIGO:

CCG-FOR-34
APROVADO POR: SUPERINTENDENTE ACADÊMICA DATA: 05/02/2020 VERSÃO: 04

ROBERTA TAYRINNE

VERAS DOS SANTOS

ODONTOLOGIA
MICROBIOLOGIA ORAL 34,4

JOAO LUCAS MARQUES

DOS SANTOS
ODONTOLOGIA MICROBIOLOGIA ORAL 29,84

CAMILA KELLY FARIAS

ARAUJO
ODONTOLOGIA

PRÁTICAS PRÉ-

CLÍNICAS
31,04

MARLIR DA LUZ DO

NASCIMENTO
PEDAGOGIA

ORGANIZAÇÃO E

LEGISLAÇÃO DA

EDUCAÇÃO

25,7

FELIPE SILVA DOS
SANTOS

PSICOLOGIA

PSICOLOGIA DA

PERSONALIDADE

31,56

ANA MARIA DA SILVA

RODRIGUES

PSICOLOGIA COMPORTAMENTO E
SOCIEDADE

40,08

LEANE MEIRE DE

MEDEIROS DA

SILVARODRIGUES

SERVIÇO SOCIAL
ESTÁGIO

SUPERVISIONADO I
40,5

DAIANE MARIA AZEVEDO

FERREIRA
SERVIÇO SOCIAL ESTATÍSTICA 21,5

AUANNA CARVALHO DE

SOUSA

SERVIÇO SOCIAL FAMÍLIA E RELAÇÃO DE

GÊNERO
34,0

MYLLENNA CHRISTYNNE

SILVA

SERVIÇO SOCIAL INSTITUCIONALIZAÇÃO

E

DESENVOLVIMENTISMO

NO SERVIÇO SOCIAL

40,0

ADRIELMA DE SOUSA

VERAS

SERVIÇO SOCIAL SERVIÇO SOCIAL E

QUESTÃO SOCIAL
46,0

(ASHELEY) LUIZ ALVES DE

SOUZA NETO

SERVIÇO SOCIAL PESQUISA BÁSICA EM

SERVIÇO SOCIAL
40,5

LUIZ FELIPE FERREIRA

NERES

SISTEMAS DE

INFORMAÇÃO

ANALISE E

MODELAGEM DE

SISTEMAS

40,0

RYANN BRITO VERAS
SISTEMAS DE

INFORMAÇÃO
SISTEMAS MULTIMIDIAS 32,0

EDITAL DE RESULTADO DO PROCESSO SELETIVO DE MONITORIA
CÓDIGO:

CCG-FOR-34
APROVADO POR: SUPERINTENDENTE ACADÊMICA DATA: 05/02/2020 VERSÃO: 04

Parnaíba, 19 de setembro de 2022.